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آشناییQباQزبانQجوانQامروز 
به اعتقاد اسـتاد نمونه دانشـگاه امام رضا)ع( کار با نسـل جدید سـخت است،

امـا در مـدت چهارسـالی کـه او در ایـن دانشـگاه مشـغول اسـت، همیشـه 

کلاس هایش بیشـترین متقاضی را داشـته اسـت. حکیـم زاده می گوید: دو 

موضـوع در برخورد با بچه های این نسـل مطرح اسـت؛ یکـی اینکه خودمان 

را بـه روز نگـه داریم تـا  مخاطبان احسـاس کند به زبـان و علم روز بـا او حرف 

می زنیـم. موضوع دوم این اسـت که با اصطلاحات و دنیای جوان امروز آشـنا 

باشـیم. او که خـودش پدر دو نوجوان دوازده و هجده سـاله اسـت و توانسـته 

ارتباط خوبی با آرینا و آریو داشته باشد و فرزندانش مشارکت در فعالیت های 

اجتاعـی و حضـور در بازارهـای مختلـف را بـا پشـتوانه راهنایی های پدر 

تجربـه می کننـد، ادامـه می دهـد: مـن به عنـوان پـدر و معلـم می دانـم کـه 

سـطح علمـی ایـن نسـل از بچه هـای دهـه60 و 70 بالاتـر اسـت، امـا به دلیل 

تک فرزندی و کم شـدن روابط خانوادگی نسـبت به قدیـم، روابط اجتاعی 

ضعیف تـری دارنـد. این هر من اسـت که بدانـم با خصوصیات این نسـل که 

بسـیار هـم عجول هسـتند، چطـور برخـورد کنم که هـم درس را گـوش کنند و 

هم حرف شـنوی داشـته باشند.

استاد اخلاق مدار

 سیده شـیرین درخشـنده، کارشـناس گـروه مدیریـت 
دانشـگاه امام رضـا(ع)

یکی از خصوصیات مهم اسـتاد حکیم زاده، انعطاف پذیری 

و اخلاق مـداری و مـدارای او بـا همـکاران و دانشـجویان 

است.

ثبـت به موقـع طـرح درس و اعـلام نمـرات، رضایـت گـروه و 

دانشـجویان را به دنبـال دارد.

زبان ساده برای تدریس

سارا خوشدل، دانشجوی دهه هشتادی

سـومین ترم اسـت که با استاد حکیم زاده واحد درسـی دارم. بازاریابی 

اسـلامی، بین الملـل و کارآفرینـی را بـا ایشـان گذرانـده ام و بهتریـن 

برداشـت ها را از ایـن دروس داشـته ام؛ چـون اسـتاد غیـر از مسـائل 

اخلاقـی، مباحـث علمـی را بـه زبـان عامیانه و بـا مثال هـای قابل فهم 

بیـان می کنـد. بخشـی از کار را از دانشـجو می خواهد، امـا اول مطلب 

را برایـان روشـن می کند.

تمام زنان ایران

آرینا؛ فرزند استاد

یـادم اسـت چند سـال قبـل، کتـاب «زنـان موفـق ایـران» را مطالعـه 

می کردم که پدرم وارد اتاق شـد و به مـن گفت: نام تمام دختران ایران 

می توانـد در ایـن کتاب باشـد، به شرط اینکه خودشـان را بـاور کنند.

او همیشـه تأکیـد می کنـد کـه علاوه بـر درس، بایـد مهارت هایـان 

را گسـترش دهیـم و تک بعـدی نباشـیم. همین نـگاه دلسـوزانه را به 

دانشـجوهایش هم دارد.

QرضویQحرمQخادمQوQ(ع)رضاQامامQدانشگاهQنمونهQاستاد
دانشجویانشQراQدرQمسیرQموفقیتQهمراهیQمیQکند

رشد و تعالی 
ادامه دارد

نجمـهموسـویکاهانی|در مراسـمی کـه هفته معلم امسـال در دانشـگاه 
امام رضا(ع) برگزار شـد، وقتی اسـم اسـتاد علی حکیـم زاده را به عنوان 

اسـتاد نمونه اعلام کردند،  دانشـجویانی که با او واحد درسـی گذرانده 

بودنـد، بیشـتر از همـه خوشـحال شـدند و تشویق هایشـان تمامـی 

نداشت. استاد نمونه دانشگاه امام رضا(ع) معیارهای ارزشیابی زیادی 

دارد که فقط یکی از آن ها نظرسـنجی از دانشجوهاست و حکیم زاده با 

توانمندی هـای علمی و اخلاقی که حاصل سـال ها ممارسـت اوسـت،

درمیان ۱7۰اسـتاد این دانشگاه عنوان برترین را به خودش اختصاص 

داد. برقراری ارتباط اسـتاد با دانشجو و علاقه مندکردن آن ها به کلاس 

درس، مهـارت خاصـی می خواهـد کـه هرفـرد از عهـده آن برنمی آیـد 

امـا گواه موفقیـت حکیـم زاده، اسـتاد نمونه محلـه اقبـال، در برقراری 

ارتبـاط خوب و دوسـتانه با این نسـل، دانشـجوهایی هسـتند که برای 

حضور در کلاس درس های حوزه مدیریت بازار، استژاتژی، کارآفرینی،

اشـتغال زایی و بازاریابـی این اسـتاد لحظه شـماری می کنند.

توفیقQخادمیQدرQحرم 
اسـتاد نمونـه دانشـگاه امام رضـا)ع( معتقـد اسـت مسـیر رشـد 

هیچ وقـت متوقـف نمی شـود. می گویـد: از هشت سـالگی 

می رفتـم سر کار. بـا همین روحیه در دوره دبیرسـتان و دانشـگاه 

هـم همیشـه به دنبـال رشـد اقتصـادی و یادگیـری معـادلات 

بـازار بـودم. همیشـه دوسـت داشـتم رشـد کنـم و هیچ وقـت در 

شـأن خودم نمی دیـدم از کسـی کمک بگیرم. طی سـه تـرم دوره 

کارشناسی ارشـد را در رشـته مدیریت بازاریابی تمـام کردم و در 

رشته مدیریت بازار و کسب و کار وارد دوره دکترا شدم. دوره دکترا 

را هم سه سـاله تمـام کـردم. الان به جز دانشـگاه امام رضـا)ع(، در 

دانشـگاه آزاد و دانشـگاه علمی کاربـردی هـم تدریـس می کنم 

و علاوه بـرآن بـا دانشـجویان زیـادی به عنـوان اسـتاد راهنـای 

پایان نامـه کارشناسی ارشـد همـکاری دارم.

حکیـم زاده بعـد از فارغ التحصیلی، آگهی اسـتخدام در آسـتان 

قـدس رضـوی را دیـده اسـت و در آزمـون و مصاحبه شرکـت کرده 

و دوازده سـال به عنـوان برنامه نویـس در سـازمان فنـاوری و 

اطلاعـات آسـتان قـدس رضوی مشـغول شـده تا اینکه سـال90

بـه درخواسـت مدیرعامل سـازمان آتش نشـانی بـرای کمک در 

حوزه مدیرعامل و ارتقای سیسـتم آی تی این سازمان، کار در این 

مجموعـه را شروع کرده اسـت. یکـی از افتخارات او کـه در دوران 

کاری اش در آسـتان قدس رضوی به دسـت آمده اسـت، خدمت 

در حرم مطهر رضوی است و از سال ۸۸ در بخش دربانان کشیک 

هفتم توفیـق خدمت دارد.

مشاورQکارآفرینیQدانشجوها 
او با افتخار از موفقیت دانشجویانش صحبت می کند و می گوید:

در وضعیـت شـغلی که بسـیاری از بچه ها از بازار ناامید هسـتند،

دانشـجویانی دارم که با راهکارهایی که بـه آن ها می گویم، پیش 

می رونـد و موفـق هـم هسـتند. یکـی در بـازار مبـل، طرح هـای 

جدیدی ارائه کرده اسـت و دیگری در بازار غذا. یکی هم خیاطی 

بلـد بـود و دوخت لوازم آشـپزخانه و لباس نـوزاد را به او پیشـنهاد 

دادم. حتی دانشـجویی داشتم که شغل پدری اش در میدان بار 

بـود و در هـان فضا بـه او کاری پیشـنهاد کـردم که موفق اسـت.

کافی اسـت مسـیر درسـت و نیاز بـازار را بـه آن ها نشـان بدهیم.

البتـه بعـد از اینکه وارد بازار می شـوند هم در کنارشـان هسـتم و 

به آن ها مشـورت می دهم.

حکیـم زاده به خاطـر ارتبـاط درسـت و مؤثـر بـا نسـل جدیـد در 

بخـش نظرسـنجی از دانشـجوها بیشـترین رضایت را به دسـت 

آورده اسـت. او که در سـال های گذشـته هم جزو سـه اسـتاد برتر 

دانشـگاه بوده است، می گوید: شـاخصه ها برای انتخاب استاد 

نمونـه زیاد بوده اسـت. نظرسـنجی از دانشـجوها،  تـوان علمی،

نحـوه تدریـس، فعالیت های غیردرسـی و فرهنگـی، همکاری و 

مسـاعدت با دانشجوها و شئونات اسـتادی همگی از آیتم های 

ایـن ارزیابی بوده اسـت.

وی در حال حاضر علاوه بر تدریس در دانشـگاه ها، دارای پست 

مدیریتـی در حـوزه سرمایه گـذاری و مشـارکت های مردمـی 

شهرداری مشـهد است.

 QخاطرهQیکQنقل
ازQخدمتQدرQبخشQدربانانQکشیکQهفتم

یکی از شـب هایی که زائران بسـیاری به حرم مطهر آمده بودند،

موقـع اذان مغـرب، مـن در یکـی از صحن هـا مشـغول خدمـت 

بـودم و نمازگزاران را راهنایی می کردم که ازدحام پیش نیاید.

همـکاران من هم کمـک می کردند. اتفاقا بیشـتر زوار مهانان 

خارجـی بودند که برای سلسله نشسـت های اسـلامی به ایران 

دعـوت شـده بودند. ایـن ازدحـام بعد از نمـاز هم ادامه داشـت 

تـا زمـان شـام. از همکارانـم در کشـیک هفتـم خواسـتم کـه بـه 

مهـان سرا برونـد و شامشـان را بخورنـد و خودم ماندم تـا در آن 

شـلوغی اتفاقی نیفتد. آخر شـب دوسـتانم گفتند قبل از اینکه 

به آسایشـگاه خدام بروی، یک سر به مهان سرا بزن؛ شاید شام 

برایـت مانـده باشـد. رفتـم و چیـزی از غـذا نمانـده بـود. من هم 

اصرار نکردم و برگشـتم. در مسیر یک نفر از کارکنان مهان سرا 

پشت سرم آمد و گفت: شا را نمی شناسم، اما احساس می کنم 

جزو میهانان خاص حضرت هسـتید. امشـب مراسـم ویژه ای 

بـرای عـده ای از مهانـان خارجـی داریم که شـا را هـم به این 

مراسـم دعـوت می کنـم. آن شـب پیش خـودم فکر کـردم وقتی 

اولویتـت خدمت بـه زائر باشـد، می توانی مهـان ویژه حضرت 

باشی.

9منطقه


